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Visumfrihet mellan Sverige och USA 

Ländernas ömsesidiga förbindelser skall självfallet präglas av likaberätti­

gande dvs. samma rättigheter och skyldigheter. Det gäller ock å pass- och 

visumfrågor. Sven ka medborgare kan utan pas tvång besöka övriga nor­

diska liinder. Denna vår rätt motsvaras av samma rättighet för medborgare i 

de nordiska länderna att besöka Sverige. 

För övriga länder gäller passtvång för svenska medborgare liksom för 

icke-nordiska medborgare som besöker Sverige. En hel del länder kräver 

visum för att tillåta inresa för svensk medborgare. Samma förhållande gäl­

ler då för dessa länders medborgare när de vill besöka Sverige. Viseringsbe­

stämmelserna mellan Sverige och Sovjetunionen är således ömsesidiga. 

Samma ömsesidighet gäller inte de svensk-amerikanska förbindelserna. 

Medborgare från USA kan utan viseringskrångel besöka Sverige. Svenska 

medborgare som vill resa till USA avkrävs däremot visum. Och inte nog 

därmed. De måste också underkasta sig förnedrande utfrågningar bl. a. i 

fråga om politisk hemvist. Sympatier för ett av riksdagspartierna anses i hög 

grad diskvalificerande för en resenär till USA. 

Sveriges strävan bör naturligtvis vara öppna gränser och fritt resande. Vi 

bör eftersträva ett totalt avskaffande av pass- och viseringsbestämmelser. 

Men så länge sådan bestämmelser finns skall de vara ömsesidiga. Våra 

nuvarande förbindelser med USA på detta område kännetecknas av svensk 

underkastelse och underdånighet gentemot stormakten. Denna förnedran­

de situation måste förändras. 

Den svenska regeringen bör snarast ta upp förhandlingar med regeringen 

i Förenta staterna om svenska medborgares rätt att besöka USA utan vise­

ringstvång. Om sådana förhandlingar blir resultatlösa bör Sverige omgåen­

de införa viseringstvång för USA-medborgare som skall besöka Sverige. 

Eftersom vårt land omfattar de demokratiska fri- och rättigheterna skall 

självklart ett eventuellt viseringstvång för USA-medborgare inte förenas 

med efterforskningar om Sverige-besökarens politiska uppfattning. 
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Hemställan 

Med hänvi ning till vad som anförts hemställ 

att rik dagen om sin mening ger regeringen till känna vad om i 

motionen anförs om ömsesidighet i fråga om pass- och viseringsbe­

slämmel er. 

Stockholm i januari 1986 
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